
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 22 del 16/03/2022    

Repertorio Generale n. 282  del 21/03/2022 

Oggetto:  PUBBLICAZIONE  SULLA  STAMPA DELLA  PROROGA  DEI  TERMINI  DI 
PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI AMMISSIONE AL PASSIVO COME DISPOSTO 
DALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE PER IL DISSESTO DEL 
COMUNE  DI  TAORMINA  CON  DELIBERAZIONE  N.  2  DEL  10  GENNAIO  2022. 
LIQUIDAZIONE FATT. N. 59 DEL 25/01/2022.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 
III SERVIZIO CONTENZIOSO

Determinazione Dirigenziale n. 22 del 16/03/2022   
 

Oggetto:  PUBBLICAZIONE  SULLA  STAMPA DELLA  PROROGA  DEI  TERMINI  DI 
PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI AMMISSIONE AL PASSIVO COME DISPOSTO 
DALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE PER IL DISSESTO DEL 
COMUNE  DI  TAORMINA  CON  DELIBERAZIONE  N.  2  DEL  10  GENNAIO  2022. 
LIQUIDAZIONE FATT. N. 59 DEL 25/01/2022.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso :
che con la Determinazione dirigenziale n. 5 del 26/01/2022  avente ad oggetto “ Pubblicazione 
sulla stampa della proroga dei termini di presentazione delle istanze di ammissione al passivo 
come disposto dalla Commissione Straordinaria di Liquidazione per il dissesto del Comune di 
Taormina  con Deliberazione  n.  2  del  10  gennaio  2022”  con la  quale  è  stato  dato  incarico 
all’Agenzia Vivenda s.r.l. Concessionariao Ufficiale istituto poligrafico e zecca dello Stato, con 
sede in Roma , C.so Vittorio Emanuele II, n. 269, per la pubblicazione  per estratto, dell’avviso 
pubblico di proroga della procedura di rivelazione della massa passiva sui quotidiani nazionali e 
regionali Corriere della Sera – edizione nazionale, Gazzetta del Sud – edizione di Messina;

che con la  medesima Determinazione dirigenziale  n.  5  del  26/01/2022 è stata  impegnata la 
somma complessiva di € 3.294,00 imputata al n. 91/2022 alla Missione 1 Programma 2, titolo 1 
Macroaggregato 3., Capitolo 01011.03.00101123;

Vista la fattura elettronica  n. 59 del 25/01/2022 di €. 3.294,00, trasmessa via pec ed acquisita al 
protocollo  di  questo  Ente  il  25/01/2022  al  n.  2239  emessa  dall’  Agenzia  Vivenda  s.r.l. 
Concessionariao  Ufficiale  istituto  poligrafico  e  zecca  dello  Stato,  con  sede  in  Roma,  C.so 
Vittorio Emanuele II, n. 269;

Accertata la regolarità del lavoro espletato, documentato dalla nota contenente il giustificativo 
preventivo n. 59/2022, acquisita al Prot. OSL n. 151 del 04/02/2022, che si allega alla presente; 

copia informatica per consultazione



Dato atto che è  stata  acquisita,  e  si  allega in  copia alla  presente,  la  dichiarazione ai  sensi  
dell’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione 
del conto corrente dedicato. (vedi dichiarazione allegata) e la dichiarazione sostitutiva DURC;

Preso atto  del codice C.I.G. n. Z7F34D3503;

Visto il Regolamento comunale di contabilità 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di liquidare in favore dell’ Agenzia Vivenda s.r.l. Concessionariao Ufficiale istituto 
poligrafico e zecca dello Stato, P.I. IT08959351001, con sede in Roma , C.so Vittorio 
Emanuele II,  n. 269, la somma di € 3.294,00 giusta fattura elettronica  n. 59 del 
25/01/2022 di €. 3.294,00, trasmessa via pec ed acquisita al protocollo di questo Ente 
il 25/01/2022 al n. 2239 ;

2. Di dare atto che per tali  somme  è stato assunto con Determinazione Dirigenziale n. 
5  del  26/01/2022   l’impegno  contabile  imputato   n.  91/2022  alla  Missione  1 
Programma 2,  titolo 1 Macroaggregato 3.,  Capitolo 01011.03.00101123 e che  la 
predetta  somma  verrà  anticipata  dal  Comune  di  Taormina  cui  verrà  interamente 
rimborsata in quanto tale  spesa rimane a carico  degli oneri della Liquidazione 
Straordinaria per il dissesto dell’Ente;

3. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato di pagamento di euro 3.294,00 all’ Agenzia Vivenda s.r.l. Concessionariao 
Ufficiale istituto poligrafico e zecca dello Stato, P.I.  IT08959351001, con sede in 
Roma , C.so Vittorio Emanuele II, n. 269 ed accreditare presso il conto i cui estremi 
sono indicati nell’allegata documentazione, previa esecuzione dei prescritti controlli 
e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267;

4. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito 
all’albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_31334526 Data richiesta 07/02/2022 Scadenza validità 07/06/2022

Denominazione/ragione sociale VIVENDA S.R.L.

Codice fiscale 08959351001

Sede legale CORSO VITTORIO EMANUELE II, 209 00186 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 22 del 16/03/2022

III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Oggetto:  PUBBLICAZIONE SULLA STAMPA DELLA PROROGA DEI TERMINI DI 
PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE DI AMMISSIONE AL PASSIVO COME 
DISPOSTO DALLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE PER IL 
DISSESTO DEL COMUNE DI TAORMINA CON DELIBERAZIONE N. 2 DEL 10 
GENNAIO 2022. LIQUIDAZIONE FATT. N. 59 DEL 25/01/2022. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 21/03/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


